СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛОДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 декабря 2020 года                                   № 60
	О внесении изменений в Положение об администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение  № 34 от 18 октября 2010 года

На основании Федерального закона от 27.10.2020г. № 347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях дополнительного нормативного урегулирования муниципальных правовых актов, Совет Депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение  № 34 от 18 октября 2010года, изложив статью 4 главы 1 Положения в следующей редакции:

«Статья 4. Возглавляет администрацию муниципального образования глава администрации который назначается по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок, не превышающий срок полномочий Совета депутатов.

Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, в период замещения ими соответствующей должности».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования и опубликовать в  СМИ.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава муниципального образования                                                            А. Н. Ефремов